

**ESTADO DE SANTA CATARINA**
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ**CNPJ:** 83.009.860/0001-13 **Telefone:** (49) 3441-8500
Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro
CEP: 89820-000 - Xanxerê**PREGÃO ELETRÔNICO**
Nr.: 23/2021**Processo Adm.:** 145/2021
Data do Processo: 13/08/2021**Fornecedor: G.V. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE FERRAGENS LTDA**

Item	Descrição	Marca	Quantidade	Un.	Vlr Unitário	Vlr. Total
Lote: 4 - LOTE 04 - FERRAMENTARIA						
177	ALICATE UNIVERSAL - ALICATE UNIVERSAL	Jomarca	20,000	U N	23,0000	460,00
178	ANCINHO RASTELO, REFORÇADO, 14 DENTES, EM CHAPA METÁLICA, COM CABO - ANCINHO RASTELO, REFORÇADO, 14 DENTES, EM CHAPA METÁLICA, COM CABO	Loth 14 dentes	5,000	UND	19,0000	95,00
179	ARCO DE SERRA COM SERRA - ARCO DE SERRA COM SERRA	MTX SPARTA	10,000	UN	20,0000	200,00
180	BROCA DE AÇO RÁPIDO, 10MM - BROCA DE AÇO RÁPIDO, 10MM	MTX aço	10,000	UND	12,5000	125,00
181	BROCA DE AÇO RÁPIDO, 12,5MM - BROCA DE AÇO RÁPIDO, 12,5MM	Jomarca aço	10,000	UND	30,5000	305,00
182	BROCA DE AÇO RÁPIDO, 6MM - BROCA DE AÇO RÁPIDO, 6MM	MTX aço	10,000	UND	8,0000	80,00
183	BROCA DE AÇO RÁPIDO, 8MM - BROCA DE AÇO RÁPIDO, 8MM	Jomarca aço	10,000	UND	10,0000	100,00
184	CABO PARA MARRETA, 1KG - CABO PARA MARRETA, 1KG	Tenace 1 kg -	7,000	UND	7,0000	49,00
185	CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO - CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO	Colson	10,000	UN	17,0000	170,00
186	CARRINHO DE MÃO COM PNEU DE AR - CARRINHO DE MÃO COM PNEU DE AR	Maestro	5,000	UN	172,0000	860,00
187	CHAVE COMBINADA 10 MM - CHAVE COMBINADA 10 MM.	MTX aço	7,000	UND	8,0000	56,00
188	CHAVE COMBINADA 13 MM - CHAVE COMBINADA 13 MM.	MTX aço	7,000	UND	8,5000	59,50
189	CHAVE COMBINADA, 3MM - CHAVE COMBINADA, 3MM	MTX aço	7,000	UND	2,8000	19,60
190	CHAVE COMBINADA 6MM - CHAVE COMBINADA 6MM	MTX aço	7,000	UN	7,6100	53,27
191	CHAVE COMBINADA 9 MM - CHAVE COMBINADA 9 MM	MTX aço	7,000	UN	10,2000	71,40
192	CHAVE COMBINADA 15 MM - CHAVE COMBINADA 15 MM.	MTX aço	7,000	UND	10,9000	76,30
193	CHAVE COMBINADA 8MM - CHAVE COMBINADA 8MM	Gedore aço	7,000	UN	6,0000	42,00
194	CHAVE DE FENDA, 1/4" X 5", 6x125MM - CHAVE DE FENDA, 1/4" X 5", 6x125MM	MTX aço	10,000	UND	9,0000	90,00
195	CHAVE DE FENDA, 1/8 X3" 3, 3,5x75MM - CHAVE DE FENDA, 1/8 X3" 3, 3,5x75MM	Jomarca reta	10,000	UND	2,5000	25,00
196	CHAVE DE FENDA, 3,16 X4", 5x100MM - CHAVE DE FENDA, 3,16 X4", 5x100MM	Jomarca reta	10,000	UND	4,5000	45,00
197	CHAVE PHILLIPS, 1/4" X 6", 6x125MM - CHAVE PHILLIPS, 1/4" X 6", 6x125MM	MTX cruzada	10,000	UND	10,9500	109,50
198	CHAVE PHILLIPS, 1/8 X3" 3, 3,5x75MM - CHAVE PHILLIPS, 1/8 X3" 3, 3,5x75MM	Robust	10,000	UND	5,9500	59,50
199	CHAVE PHILLIPS, 3,16 X4", 5x100MM - CHAVE PHILLIPS, 3,16 X4", 5x100MM	Gedore	10,000	UND	7,6500	76,50

200	CHAVE PARA CANO, 18" - CHAVE PARA CANO, 18"	MTX grifo	5,000	UND	70,0000	350,00
201	CHAVE PARA CANO, 12" - CHAVE PARA CANO, 12"	MTX grifo	5,000	UND	30,0000	150,00
202	COLHER DE PEDREIRO Nº9 - COLHER DE PEDREIRO Nº9	MTX	4,000	UN	10,5000	42,00
203	CONJUNTOS DE BITS MIN. 32PÇS (p/ uso na parafusadeira) - CONJUNTOS DE BITS MIN. 32PÇS (p/ uso na parafusadeira)	Hitachi phillips	1,000	UND	30,0000	30,00
204	ENXADA COM CABO - ENXADA COM CABO	MTX aço	14,000	UN	34,0000	476,00
205	ESCADA COM 3 DEGRAUS, EM ALUMÍNIO, DOBRÁVEL, COM DEGRAUS ANTIDERRAPANTES - ESCADA COM 3 DEGRAUS, EM ALUMÍNIO, DOBRÁVEL, COM DEGRAUS ANTIDERRAPANTES	MOR	10,000	UND	117,0000	1.170,00
206	ESCADA COM 5 DEGRAUS, EM ALUMÍNIO, DOBRÁVEL, COM DEGRAUS ANTIDERRAPANTES - ESCADA COM 5 DEGRAUS, EM ALUMÍNIO, DOBRÁVEL, COM DEGRAUS ANTIDERRAPANTES	MOR	10,000	UND	180,0000	1.800,00
207	FACÃO, 18" - FACÃO, 18"	Paraboni aço	5,000	UND	20,0000	100,00
208	FOICE COM CABO - FOICE COM CABO	Tenace aço	2,000	UN	37,5000	75,00
209	JOGO DE BROCAS, COM 5 UNIDADES, PARA CONCRETO E FERRO, NAS BITOLAS: 6,8,10,12 E 16MM - JOGO DE BROCAS, COM 5 UNIDADES, PARA CONCRETO E FERRO, NAS BITOLAS: 6,8,10,12 E 16MM	MTX aço	5,000	UND	270,0000	1.350,00
210	LIXADEIRA ELÉTRICA, 220V, 4,5", DISCO COM 110MM - LIXADEIRA ELÉTRICA, 220V, 4,5", DISCO COM 110MM	Wesco	1,000	UND	290,0000	290,00
211	MACHADO COM CABO - MACHADO COM CABO	Paraboni ferro	4,000	UN	67,5000	270,00
212	MARRETA COM CABO 1KG - MARRETA COM CABO 1KG	MTX ferro	1,000	UN	30,5000	30,50
213	MARRETA COM CABO 2KG - MARRETA COM CABO 2KG	MTX ferro	2,000	UN	45,0000	90,00
214	MARRETA COM CABO 5KG - MARRETA COM CABO 5KG	MTX ferro	2,000	UN	140,0000	280,00
215	MARTELO COM CABO - MARTELO COM CABO	MTX ferro	5,000	UN	19,0000	95,00
216	PA CAVADEIRA COM CABO - PA CAVADEIRA COM CABO	Paraboni	2,000	UN	25,0000	50,00
217	PÉ DE CABRA - PÉ DE CABRA	MTX ferro	2,000	UN	25,5000	51,00
218	PICARETA COM CABO - PICARETA COM CABO	Tenace ferro	2,000	UN	74,0000	148,00
219	SERRA PARA CORTAR FERRO - SERRA PARA CORTAR FERRO	MTX ferro	10,000	UND	7,0000	70,00
220	SERROTE 18 - SERROTE 18	MTX cabo	5,000	UN	45,0000	225,00
221	VASSOURA DE AÇO PARA JARDIM,REGULÁVEL, 22 ARAMES, COM CABO - VASSOURA DE AÇO PARA JARDIM,REGULÁVEL, 22 ARAMES, COM CABO	Paraboni	5,000	UND	30,0000	150,00
					Total Lote:	10.520,07

Lote: 5 - LOTE 05 - EQUIPAMENTOS FERRAMENTARIA

222	Motopoda, com as seguintes especificações mínimas: corte até 5 metros de altura do chão; cilindrada mínima: 35 cm ³ ., peso máximo sem equipamento de corte e proteção: 7,8 kg; eixo totalmente estendido com conjunto de corte mínimo: 390 cm., kit proteção; sistema de ignição eletrônica e sistema antivibratório por amortecedores - Motopoda, com as seguintes especificações mínimas: corte até 5 metros de altura do chão; cilindrada mínima: 35 cm ³ ., peso máximo sem equipamento de corte e proteção: 7,8 kg; eixo totalmente estendido com conjunto de corte mínimo: 390 cm., kit proteção; sistema de ignição eletrônica e sistema antivibratório por amortecedores	Toyama	1,000	UND	3.002,0000	3.002,00
223	PARAFUSADEIRA/FURADEIRA Freio de motor, Mecanismo	Dewalt	1,000	UND	788,8000	788,80

de 2 velocidades, Sistema de baterias intercambiáveis (12V Max / 14, N de rotações (sem carga) (1 velocidade /2 velocidade) 0 420 1400 r.p.m. , Voltagem da bateria 14.4 V - PARAFUSADEIRA/FURADEIRA Freio de motor, Mecanismo de 2 velocidades, Sistema de baterias intercambiáveis (12V Max / 14, N de rotações (sem carga) (1 velocidade /2 velocidade) 0 420 1400 r.p.m. , Voltagem da bateria 14.4 V

224	SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA, DE ALTÍSSIMA QUALIDADE, DIÂMETRO 7.1/4" (185 MM), POTÊNCIA 1800W, COM DISCO DE 24 DENTES, ROTAÇÃO 5800 RPM, PESO 5.0 KG, DIMENSÕES 32X26.50X24 CM, ACOMPANHA LÂMINA DE SERRA, CHAVE SEXTAVADA E GUIA DE ALINHAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES. - SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA, DE ALTÍSSIMA QUALIDADE, DIÂMETRO 7.1/4" (185 MM), POTÊNCIA 1800W, COM DISCO DE 24 DENTES, ROTAÇÃO 5800 RPM, PESO 5.0 KG, DIMENSÕES 32X26.50X24 CM, ACOMPANHA LÂMINA DE SERRA, CHAVE SEXTAVADA E GUIA DE ALINHAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.	Dewalt	1,000	UND	962,0000	962,00
225	SERRA CIRCULAR DE ALTÍSSIMA QUALIDADE, DIÂMETRO 9.1/4" (235 MM), POTÊNCIA 1750W, ROTAÇÃO 3700 RPM, DIÂMETRO DO FURO 25 MM, PESO DO APARELHO 7.0 KG, COM GARANTIA DE 12 MESES. - SERRA CIRCULAR DE ALTÍSSIMA QUALIDADE, DIÂMETRO 9.1/4" (235 MM), POTÊNCIA 1750W, ROTAÇÃO 3700 RPM, DIÂMETRO DO FURO 25 MM, PESO DO APARELHO 7.0 KG, COM GARANTIA DE 12 MESES.	Makita 5902B-	1,000	UND	1.443,0000	1.443,00
226	MOTOBOMBA 1" ELEVAÇÃO 32 M - MOTOBOMBA 1" ELEVAÇÃO 32 M	Makita à	1,000	UND	3.066,9000	3.066,90
227	TRENA 10 M - TRENA 10 M	Jomarca fita de	15,000	UN	32,7000	490,50
228	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO 110 X 20 MM - DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO 110 X 20 MM	Jomarca	2,000	UND	10,1000	20,20
229	DISCO DE CORTE INOX 115MM - DISCO DE CORTE INOX 115MM	ABL para inox	2,000	UND	3,3000	6,60

Total Lote: 9.780,00

Lote: 8 - LOTE 08 - DIVERSOS

335	CADEADO 20MM - CADEADO 20MM	3F latão	50,000	UND	12,4000	620,00
336	CADEADO 25MM - CADEADO 25MM	3F latão	50,000	UND	12,9000	645,00
337	CADEADO 40 MM - CADEADO 40 MM	PAPAIZ latão	30,000	UN	24,8000	744,00
338	CADEADO 50MM - CADEADO 50MM	Soprano latão	30,000	UN	29,8000	894,00
339	CAMPAINHA SEM FIO - RESISTENTE AO TEMPO - CAMPAINHA SEM FIO - RESISTENTE AO TEMPO	Fame sem fio	10,000	UND	98,4000	984,00
340	CORRENTE EM AÇO 10MM - M - CORRENTE EM AÇO 10MM - M	Fusi soldada	80,000	MT	45,7000	3.656,00
341	CORRENTE EM AÇO 3MM - M - CORRENTE EM AÇO 3MM - M	Fusi soldada	25,000	MT	9,9000	247,50
342	CORRENTE EM AÇO 6MM - M - CORRENTE EM AÇO 6MM - M	Fusi soldada	80,000	MT	18,5000	1.480,00
343	DESINGRIPANTE, TUBO COM 300ML - DESINGRIPANTE, TUBO COM 300ML	Tekbond	35,000	TUB	9,9000	346,50
344	ELETRODO 2,5 MM - ELETRODO 2,5 MM	G.V. uso geral	1,000	KG.	42,7000	42,70
345	ELETRODO 3,2MM - ELETRODO 3,2MM	G.V. uso geral	1,000	KG.	22,8000	22,80
346	FECHADURA EXTERNA, EM AÇO, COM ESPELHO, CAIXA ESTREITA - FECHADURA EXTERNA, EM AÇO, COM ESPELHO, CAIXA ESTREITA	Soprano	20,000	UND	54,6000	1.092,00
347	FECHADURA EXTERNA, EM AÇO, COM ESPELHO, CAIXA LARGA - FECHADURA EXTERNA, EM AÇO, COM ESPELHO, CAIXA LARGA	MGM larga	20,000	UND	37,7000	754,00

	FECHADURA EXTERNA, EM AÇO, COM ESPELHO, CAIXA LARGA - FECHADURA EXTERNA, EM AÇO, COM ESPELHO, CAIXA LARGA					
348	FECHADURA TUBULAR, 90MM, COR BRANCA, DUAS CHAVES - FECHADURA TUBULAR, 90MM, COR BRANCA, DUAS CHAVES	Soprano para	10,000	UND	71,6000	716,00
349	FITA ROLO DE MARCAÇÃO TRÁFEGO, ZEBRADA, ROLO COM 20M - FITA ROLO DE MARCAÇÃO TRÁFEGO, ZEBRADA, ROLO COM 20M	Adelbras de	40,000	ROL	11,9000	476,00
350	Lona preta 150 micras 100% virgem - ROLO DE 8x100M - Lona preta 150 micras 100% virgem - ROLO DE 8x100M	Negreira 150	5,000	ROL	1.015,3000	5.076,50
351	REGISTRO DE FECHO RÁPIDO PARA GÁS - REGISTRO DE FECHO RÁPIDO PARA GÁS	Aliança ferro	20,000	UND	35,8000	716,00
352	SELANTE DE POLIURETANO, TUBO COM 400GR - SELANTE DE POLIURETANO, TUBO COM 400GR	ITW pu44	20,000	TUB	17,9000	358,00
353	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, 25MM - VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, 25MM	Krona pvc	15,000	UND	44,7000	670,50
354	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, 40MM - VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, 40MM	Krona pvc	15,000	UND	58,6000	879,00
355	VÁLVULA PARA GÁS - VÁLVULA PARA GÁS	Aliança ferro	30,000	UND	39,6000	1.188,00
356	DISPENSER – SUPORTE, PARA ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO, DE 300 A 600 METROS, DE SOBREPOR, EM PLÁSTICO ABS, NA COR BRANCA, FECHAMENTO COM CHAVE, VISOR FRONTAL, COM PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO - DISPENSER – SUPORTE, PARA ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO, DE 300 A 600 METROS, DE SOBREPOR, EM PLÁSTICO ABS, NA COR BRANCA, FECHAMENTO COM CHAVE, VISOR FRONTAL, COM PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO	Limpeza	30,000	UND	33,8000	1.014,00
357	DISPENSER – SUPORTE, PARA ROLO DE PAPEL TOALHA, INTERFOLHA, CAPACIDADE MÍNIMA 600 FOLHAS, DE SOBREPOR, EM PLÁSTICO ABS, NA COR BRANCA, VISOR FRONTAL COM PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO. - DISPENSER – SUPORTE, PARA ROLO DE PAPEL TOALHA, INTERFOLHA, CAPACIDADE MÍNIMA 600 FOLHAS, DE SOBREPOR, EM PLÁSTICO ABS, NA COR BRANCA, VISOR FRONTAL COM PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO.	Limpeza	50,000	UND	49,7000	2.485,00
358	DISPENSER – SABONETEIRA, COM RESERVATÓRIO PARA SABONETE LÍQUIDO, EM PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 800 ML, FECHADURA DE SEGURANÇA, VISOR FRONTAL, COM PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO, COM VÁLVULA DOSADORA, COM ACIONAMENTO COM BOTOEIRA DE EJEÇÃO - DISPENSER – SABONETEIRA, COM RESERVATÓRIO PARA SABONETE LÍQUIDO, EM PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 800 ML, FECHADURA DE SEGURANÇA, VISOR FRONTAL, COM PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO, COM VÁLVULA DOSADORA, COM ACIONAMENTO COM BOTOEIRA DE EJEÇÃO	Limpeza	100,000	UND	69,6000	6.960,00
359	KIT COMPLETO DE LIMPEZA ÚMIDA, CONTENDO: BALDE, NO MÍNIMO 32 LITROS - ESPREMEDOR - DIVISÓRIA DE ÁGUA LIMPA - CABO DE ALUMÍNIO EXTENSÍVEL DE NO MÍNIMO 1,40M - GARRA PLÁSTICA - REFIL DE ALGODÃO - PLACA SINALIZADORA - KIT COMPLETO DE LIMPEZA ÚMIDA, CONTENDO: BALDE, NO MÍNIMO 32 LITROS - ESPREMEDOR - DIVISÓRIA DE ÁGUA LIMPA - CABO DE ALUMÍNIO EXTENSÍVEL DE NO MÍNIMO 1,40M - GARRA PLÁSTICA - REFIL DE ALGODÃO - PLACA SINALIZADORA	Nobre kit	10,000	UND	696,1000	6.961,00
360	MÃO FRANCESA - EM FERRO - 30 CM - MÃO FRANCESA - EM FERRO - 30 CM	Toro ferro	10,000	UND	16,9000	169,00
361	TRINCO TARJETA EM METAL - REFORÇADO - TRINCO TARJETA EM METAL - REFORÇADO	União mundial	5,000	UND	18,8000	94,00
362	FECHO TRINCO PARA CADEADO - CHATO - METAL REFORÇADO - FECHO TRINCO PARA CADEADO - CHATO - METAL REFORÇADO	Soprano ferro	5,000	UND	9,9000	49,50

363	TRINCO ZINCADO DE 2" (TARGETA ZINCADA) - TRINCO ZINCADO DE 2" (TARGETA ZINCADA)	Loth ferro	30,000	UND	9,9000	297,00
364	SUPORTE SIMPLES FIXO PARA TV PADRÃO UNIVERSAL - SUPORTE SIMPLES FIXO PARA TV PADRÃO UNIVERSAL	Extra ferro	10,000	UND	24,8000	248,00
365	MÃO FRANCESA BRANCA 25 CM - MÃO FRANCESA BRANCA 25 CM	Toro ferro	20,000	UND	19,8000	396,00
366	FITA CREP PARA PINTURA 25 MM X 50M - FITA CREP PARA PINTURA 25 MM X 50M	Adelbras crepe	20,000	ROL	4,9000	98,00
367	ADESIVO INSTANTANEO SUPERCIANO 100 G - ADESIVO INSTANTANEO SUPERCIANO 100 G	Almasuper	10,000	UND	17,4000	174,00
368	COLA BRANCA LITRO - COLA BRANCA LITRO	Almaflex extra	10,000	LT	17,4000	174,00
369	LIXA AMARELA ROLO 45 M GRAO 80 - LIXA AMARELA ROLO 45 M GRAO 80	Klingspor	1,000	UND	148,1000	148,10
370	LIXA AMARELA ROLO 45 M GRAO 100 - LIXA AMARELA ROLO 45 M GRAO 100	Sait papel	1,000	UND	99,4000	99,40
371	LIXA DISCO 7"GR 36 - LIXA DISCO 7"GR 36	Dewalt papel	50,000	UND	7,7000	385,00
372	LIXA DISCO 7"GR 60 - LIXA DISCO 7"GR 60	Sait papel	50,000	UND	6,9000	345,00
373	LIXA DISCO 7"GR 100 - LIXA DISCO 7"GR 100	Dewalt papel	50,000	UND	8,2000	410,00
374	FITA ASFALTICA ALUMINIZADA ADESIVA 15 CM ROLO COM 10METROS - FITA ASFALTICA ALUMINIZADA ADESIVA 15 CM ROLO COM 10METROS	Dryco adesiva	5,000	UND	37,1000	185,50
375	MANGUEIRA DE GÁS, FLEXÍVEL, DE METAL, COM 1,5MT DE COMPRIMENTO - MANGUEIRA DE GÁS, FLEXÍVEL, DE METAL, COM 1,5MT DE COMPRIMENTO	GMF multiuso	30,000	UND	108,3000	3.249,00
					Total Lote:	45.550,00
					Total:	65.850,07